eventos, es decir, fuera del plazo establecido por la normatividad (artículos 

17 y 18 de los Lineamientos de Fiscalización). Por lo tanto, la autoridad 

sancionó a la recurrente con una multa de una UMA por cada evento 

registrado extemporáneamente, lo que en total equivale a $226.28 

(doscientos veintiséis pesos 28/100 M.N.). 

6.1.2. Planteamientos de la candidatura recurrente

(24) La recurrente considera que la sanción es indebida porque se reportaron 

los eventos el mismo día de su celebración, por lo que la autoridad contó 

con información oportuna para supervisar los eventos, por lo que no se